

# Rytme og leg: Børnejazzen hiter i Fredensborg

**KULTUR FOR BØRN:** Fredensborgs børnefamilier strømmer til, når der er børnejazz i Kulturhuset. Søndag var Trommetrolden på besøg.

**FREDENSBORG:** »Vil I hjælpe mig med at få Trommetrolden herud? Den kommer kun, hvis I klapper på hænder og kapper på dem, så gør Mette Riis til de mange fremmødte børn og forældre i Kulturhuset Fredensborg, i det prompte begynder at kalde i takt: »Trum-me-Trul-den, Trum-me-Trul-den». En børn saxofon bliver fulgt op af jungletrommer, og ind kommer det fem-mund-bede jazzorkester til stor begejstring hos publikum. Scenen er sat midt en junglesanglig kulisse, og inde foran sidder børn og forældre på både mitter og stole.

Koncerten med Trommetrolden er den tredje af af



Søndagens koncert med Trommetrolden trak over 100 gæster i Kulturhuset Fredensborg. Det er den tredje af fire børnejazz-koncerter i 2017. Foto: Allan Nørregaard

fire børnejazz-koncerter i Fredensborg i 2017.

Vi har både koncerter, hvor der er nogle toaletter og skuespil inde over som med Trommetrolden, og så har

vi koncerter, der er mere ren jazz, som også appellerer til de voksne, siger Trine Skousen, der én af medlemmerne af foreningen bsg, Børnejazz Fredensborg.

Vi synes, at det er meget lade gode indtrykk af høj kvalitet til børn i kommunen, som samtidig var tilgængeligt for alle, ikke mindst prisnæssigt, siger Mette Riis.

40 kroner måtte gæsterne slippe for entret til søndagens jazzkoncert med Trommetrolden, men det lod ikke til at afskrække folk ved koncerten søndag formiddag. Hvor børn, forældre og bedsteforældre strømmede til.

Jeg kan tælle mig frem til at vi er omkring 1150 dag. Det er 20 fra at være udsolgt, hvilket er selvfølgelig gerne havde set, men vi er ganske godt tilfredse. Der er mange, der har købt billetter i daren i dag, fortæller Mette Riis netop inden koncerten skal til at gå i gang.

Riis i salen sidder blandt andet Lisbeth Løkke fra Fredensborg med sin søn Lukas. Det er sønnen, der er med på den koncert i Kulturhuset, og de glæder sig over tilfældet.

Jeg synes, det er et super initiativ. Det gør, at Lukas også kan lære noget andet tilgængeligt, end det, der er på YouTube, siger Lisbeth Løkke, der i dag er lærer i skolen. Det er en glæde at se, at der er plads til Lukas' berømt

## Søger støtte igen

At det kunne lade sig gøre at holde gratis koncerter for børnene, har været sammen med, at Børnejazz Fredensborg får støtte fra kommunens kulturudvalg, og den støtte har sammen med et overblik fra videreskrivet mulighed for fire koncerter i 2017. Til efteråret skal foreningen på ny søge om støtte.

Mette Riis og Trine Skousen fortæller, at børnejazzen virkelig har været populær blandt kommunens børnefamilier med flere udsolgte koncerter.

Vi har lagt stor vægt på at have en godkendelig grafisk i vores plakater og Facebook-side, og det tror jeg har givet pote, siger Mette Riis.

Der kommer mange af de lokale til koncerterne, og vi har sikret også, at folk køber billet fra Roskilde og Gribskov fra at opgive jussen, siger Trine Skousen.

rumme



Koncert med Johnny Cash og Johnny Cash-musik i kirken

## Foredrag og Johnny Cash-musik i kirken

**FREDENSBORG:** Søndag den 1. oktober kl. 16.30 får Anindrup kirke besøg af sangeren Karsten Blom med band. Karsten Blom vil spille en række af Johnny Cash' særlige sange fra de sidste 10 år af hans liv. Dunderen fortæller Karsten Blom om Cash' smukke liv og den religiøse fortælling om karismatiske Johnnie Cash og den evige kamp mellem det religiøse og tilværelsen. Der er gratis adgang til koncerten, som varer ca. 70 minutter. Kvartetten består af Karsten Blom og Knud Steengaard.

## Koranvers og en grøn cykel

**HUMLEBÆK:** I Sognegården i Humlebæk indledes onsdag den 27. september en ny sæson med film. Den første film er »Den grønne cykel«, en dansk film, som er optaget i Saudi Arabien. Det er den første danske film, som er instrueret af en kvinde, Huda al-Mansour. Filmen handler om den 10-årige pige Wafiq. Hendes bedste veninde er en cykel, men da hendes mor dør, bliver hun og i konkurrence om at kunne cykle. Koranen er på sin plads, så hun selv kan køre en cykel. Filmen vises på Tøgersvej 13 i Humlebæk, arrangementet er gratis.

## Taske stjålet fra VW Toureg

**KOKKEDAL:** Den klynge ejer af en Volkswagen Toureg, der holdt park på Vejlebrovej i Kokkedal måtte fredag eftermiddag konstateres, at hendes taske var blevet stjålet fra bilen. Ukendte gerningsmænd havde skaffet sig adgang til bilen, hvorefter de tog dens taske, der indeholdt kreditkort og personlige ting. Anmodning om råd og vejledning kan kontaktes på 112 eller på politiets hjemmeside.



Sangerinde og saxofonist Karine Suwalski fra Trommetrolden giver den gas. Foto: Allan Nørregaard



Foto: Allan Nørregaard



Børnejazz Fredensborgs koncerter er for børn i alderen 3 til 8 år. Foto: Allan Nørregaard

Foto: Allan Nørregaard